saepe anastrophe uel hyperbaton, ut cū genitiuus præponitur dictioni, quæ in eū transit, & zeugma uel syllepsis, semper cū quod in partibus desideratur, a priorè petatur. In illo quoq; Salustij triplex non minus figura est, Igitur initio reges (nā in terris id nomē imperij primum fuit) diuersi, pars in genium, alij corpus exercebant. Nam & enallage in illo, reges pro regū & præter prolepsin etiam syllepsis in uerbo exercebant. Accidit autem prolepsis cum alia syllepseos ratione in illo Terentij, Verum Demca curcenus equans uterq; partem, tu alterum, ego item alterū. Refertur enim illud alterum ad rem, non ad uocem. Cum prolepsis uerò etiam eclipsis alicuius generalis uerbi in illo Vergilij deprehenditur, Continuo reges, in gēti mole Latinus Quadrijugo inuehitur curru, bigis it Turnus in albis, Tum pater Aeneas Romane stirpis origo, Et iuxta Ascanius magnæ spes altera Romæ. Simul enim cum illo reges audiendum est uerbum procedūt, uel tale quippiam. Iam in illo quoque Terentij, Scim<sup>o</sup> me in quibus sim gaudijs? notat Donatus duplicem figuram, syllepsin, quòd pronomen ad, scis, declinatum est, non ad, sim. Archaismon, quòd huiusmodi elocutio iam inueterauit, & quasi exoleuit. Mihi tamen Hellenismon esse magis placet, quàm Archaismon, cum sit Grecis sermo talis familiarissimus, ut post dicemus. Duplex figura est & in illo Horatij, Fuluius acer ambulat & Caprius Rauci. Nempe syllepsis et zeugma

422 DE EMEND. STRVCT.  
HELLENISMOS.

**R**ESTABANT tradenda duo, Hellenismos & Archaismus ( quorum uterq; à trita Romanis emendatæ structure ratione nonnihil deflectitur ) nisi mihi posterioris generis illustriũ Grammaticorũ Festi, Nonij, Donati, & Seruij diligentia laborè demeret, qui serè quicquid huiusce figuræ apud uetustissimos eorum, qui extant, Plautum, Terentium, Ciceronem, & Vergiliũ legitur, studiose notarunt. De reliquis enim, qui uel non extant, uel si extant ad stylum Latinũ efficiendum nõ multum conferũt (quandã de ijs quoq; memorati grammatici curam habuerunt) quid attinet esse sollicitos? De altero, cuius illi minus meminere, quoq; autores qui habentur, frequentissimè utuntur, potius quæ succurrunt, sed ad constructionem duntaxat pertinentia, age nõnulla de libemus.

Græcæ constructiones sunt, in quibus dictio non ei casui iungitur, quæ latina proprietat exigat, sed græca, quales sunt illæ Vergilij, Cui nec certauerit ulla. Et Ouidij, Dum nouus est etiã cœpto pugnemus amori: pro cum qua, & cũ amore. Sic enim Græci ἀγισθόωνος ἐγὼ περὶ ταύτης οὐ μαχόμεθαί σοι, Præterea Horatij, Desine curarum, pro à curis. Græcè enim, ἄλλ' ἄγε τῶν πόνων, ait Isocrates. Eiusdem Horatij, Aliũ sapiente bonoq;. Sic Græci, ἄλλορ, τε σοφῶ καὶ γαυθῶτε. Nam Latini alium à sapiente dicunt. Item